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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mi az oka annak, hogy egyes intézmények nem 
hajlandók négyhavi távolléti díjjal megemelt végkielégítést adni azok számára, akik a 
következő években válnának jogosulttá öregségi nyugdíjra a kulturális szférában, ám 
közalkalmazotti státuszuk a törvénymódosítás következtében idén november 1-jével 
megszűnik?" 

Tisztelt Miniszter úr,

Hónapokkal  ezelőtt  döntött  a  kormány arról,  hogy november  elsejével  megszünteti  a  kulturális
szférában  dolgozók  közalkalmazotti  státuszát.  A jogszabály  a  könyvtárak,  múzeumok  dolgozói
mellett kiterjed a levéltárak alkalmazottaira is. A közalkalmazottak jogállásáról szóló törvényben
azonban  van  egy  rendelkezés,  mely  szerint  "A végkielégítés  a  (6)  bekezdésben  meghatározott
mértéke  négyhavi  távolléti  díj  összegével  emelkedik,  ha  a  közalkalmazott  közalkalmazotti
jogviszonya az öregségi nyugdíjra [Mt. 294. § (1) bekezdés g) pont ga) alpont] való jogosultság
megszerzését  megelőző  öt  éven  belül  szűnik  meg."  Számos  alkalmazott  akad,  aki  ebben  a
helyzetben találja magát, ám végkielégítése mégsem emelkedik a jogszabályban rögzített négyhavi
távolléti díjjal. Ilyen eset például a Nemzeti Levéltárban is előfordult, ahol a munkáltató nem fizette
ki az emelt végkielégítést mondván, hogy az nem jár a nyugdíjba vonuló, előzőleg közalkalmazotti
státuszban dolgozó alkalmazottnak.

A fentiek alapján kérem szíves válaszát az alábbi kérdésre:

Mi  az  oka  annak,  hogy  egyes  intézmények  nem hajlandók  négyhavi  távolléti  díjjal  megemelt
végkielégítést adni azok számára, akik a következő években válnának jogosulttá öregségi nyugdíjra
a  kulturális  szférában,  ám  közalkalmazotti  státuszuk  a  törvénymódosítás  következtében  idén
november 1-jével megszűnik?


